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(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Jeg vil bare spørge Venstres ordfører, om han 
mener, når man nu bruger penge på sådan et 
forslag som det her, at så kommer man et skridt 
nærmere på for alvor at få sat skatten ned på ar- 
bejde, eller bevæger man sig faktisk et skridt 
længere væk, fordi man har færre penge at gøre 
godt med? 

Kl. 16.15 

(Kort bemærkning). 
Lars Christian Lilleholt (V): 
Til hr. Anders Samuelsen først: Dette lovforslag 
er i økonomi så begrænset, at det ikke vil have 
den store betydning for mulighederne for at 
nedsætte skatten på arbejdsindkomst. 

Til hr. Morten Homann, som siger, at det ikke 
giver områderne noget som helst, der må jeg si- 
ge, at det er jeg ikke enig i. Jeg mener, at dette 
lovforslag netop giver randkommunerne, ud- 
kantskommunerne store muligheder for at være 
med til at tiltrække arbejdskraft, tiltrække at- 
traktive skatteborgere og derved være med til at 
øge beskatningsgrundlaget i udkantsområder- 
ne, og det er jo i allerhøjeste grad noget, som ud- 
kantskommunerne har hårdt brug for. 

Så er der fru Pernille Rosenkrantz-Theil, som 
heller ikke kan støtte lovforslaget. Det overra- 
sker mig ikke. Jeg er ret overbevist om, at den 
miljømæssige belastning som følge af det her 
lovforslag ikke vil være særlig stor, og jeg er sik- 
ker på, at det her lovforslag vil gavne mange fa- 
milier, som i dag overvejer at bosætte sig og bru- 
ge de meget skønne muligheder for at få en at- 
traktiv bolig i et udkantsområde. Det er mange 
familier i dag afskåret fra, fordi de ikke har øko- 
nomi og mulighed for at bosætte sig der, fordi 
omkostningerne ved at rejse til og fra arbejde fra 
udkantsområderne til eksempelvis de større by- 
områder er så stor en økonomisk belastning, at 
familierne oftest er tvunget til at vælge andre 
muligheder. 

(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): 
Jeg synes, hr. Lilleholt må bestemme sig til, hvad 
han mener. På den ene side siger hr. Lilleholt, at 
det her er noget, der åbner store muligheder for 
udkantsområderne, og på den anden side siger 
hr. Lilleholt, at miljømæssigt så betyder det ikke 
rigtig noget, fordi der er ikke ret mange, der vil 
benytte sig af ordningen. 

Da jeg var trafikminister, måtte jeg fremlægge 
en handlingsplan for nedbringelse af C02-ud- 
slippet for trafikken ud fra den betragtning, at 
trafikken er et af de områder, der bidrager mest 
til C02-udledningen i det her samfund. 

Et af de forslag, der var deri, et af de udspil, 
der var, var at stimulere til, at virksomhederne 
flyttede ud, at arbejdspladsen flyttede ud, hvor 
arbejdskraften var, for at nedsætte transportbe- 
hovet. 

Hr. Lilleholt må da indrømme, at det forslag 
her, hele ideen i det er at øge transportbehovet. 
Det er det, det hele går ud på, og det må da føre 
til, at der kommer en stigende C02-belastning 
og dermed et større problem. Hvis det ikke gør 
det, så er det jo heller ikke noget, der får nogen 
betydning økonomisk i randområderne. Er det 
ikke rigtigt? 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Venstres ordfører siger, at det her forslag har så 
lille en økonomisk betydning, at det ikke har no- 
gen forbindelse til en eventuel nedsættelse af 
skatten på arbejde. Hvis det har så lille en betyd- 
ning økonomisk, hvordan i alverden skulle det 
så kunne løse noget for randområderne? Det er 
vel den ene konstatering, man kan gøre på det 
område. 

Jeg har et spørgsmål yderligere, som må være 
forholdsvis enkelt at svare på for Venstres ordfø- 
rer: 

Er huse i randområderne billigere eller dyrere 
end huse i de områder, hvorfra Venstre mener, at 
folk skal flytte? Er det dyrere eller billigere at 
købe hus i randområderne sammenlignet med 
f.eks. i Århus? 

(Kort bemærkning). 
Lars Christian Lilleholt (V): 
Til hr. Anders Samuelsen kan svaret gøres meget 
kort. Jeg ved fra det fynske område, eksempelvis 
på Langeland som er omfattet af denne ordning, 
at der er boligerne langt billigere. Rent faktisk er 
det således, at der på Langeland står mange bo- 
liger tomme, boliger, som kunne blive attraktive, 
hvis der måske var en mindre økonomisk gule- 
rod i forbindelse med at flytte derud, hvis det 
var således, at man også kunne få skabt en øko- 
nomi i at transportere sig til og fra området. 

Så vil jeg sige til hr. Jacob Buksti, at hele ideen 
med det her lovforslag jo er regionalpolitik. Jeg 
synes ikke, det var mange forslag, der kom fra 
den tidligere regering med hensyn til at hjælpe 


